meliora! At Romæ: ut ad id tempus redeam: unde digressus sum. neque enim interuallo miseriarum ad alios transire compellor: sed sicut se quondam efferuerunt. sc̄entia mala ubique ipsis actibus colligarunt: ita etiam permista referuntur. nobis quippe conferre inter se tempora urbis: non cuiusquam partis eius labo-ribus insultare propositum est.

Quod grauis pestilentia Romam inuasit. (11)

Ebutius  
Seruilius 911.

Omæ ergo post urbem conditam anno. cc. sexagesimo suspenso ad modicū bello grauis pestilentia: quæ semp ibi raras inducias aut factas interceptat: aut: ut fierent coegerit: per uniuersas ciuitates uiolenter incanduit: ut merito præcedente prodigo coelū ardere uisum sit: quando caput gentium tanto morborum igne flagravit. Nā eo āno Ebutium & Seruilium abos consules pestilentia consumpsit. militares copias plurima ex parte cōfecit. multos nobiles præcipueq̄ plebē foeda tabe deleuit: quāvis iam superiori etiā quarto āno oborta lues eudē populu depopulata sit.

Post pestilentiam multa & grauia bella sustinuerunt Romani. (12)

Herdoni Sabini.  
Valerii consul occisus.  
Minutii consul.  
Quintius Cicinnatus.  
Origo Triumphi.  
Decurri.  
Appi Claudii.

Roxio debinc āno ciues exiles/seruique fugitiui: duce Herdonio uiro Sabino inuaserunt: incenderuntq̄ capitolium: ubi fortissime quidez Valerio consule & imperatore obstitere iuniores. sed adeo atrox & graue discrimē prælia fuit: ut ipse quoque cōsul Valerius ibi fuerit occisus. & indignam de seruis uictoriā insuper etiā sua morte foedauerit. Sequitur ānus: i quo cōuicto exercitu consul obsessus ē. Nā Minutiū cōsulē congressuz prælio Equi/Volsciique superarunt. & fugientē in Algidū fame: ferroque cixerunt. actumque infeliciter foret: ni Quintius Cicinnatus: præcius ille dictator artam obsidionem oppresso hoste soluisset: q̄ repertus ruri ab aratro accersitus ad iperii fasces sumpto honore: instructuq̄ exercitu: mox uictor effectus iugum boum equis imposuit. uictoriāque: quasi stiuaz tenēs subiugatos hostes per se egit primus. Anno: qui ab urbe cōdita p̄ximus trecentesimo fuit: dum legati ad Atheniensēs propter Solonis leges deferendas missi expectantur: arma Romana famēs/pestilentiaque compescuit. Ipso autē trecentesimo anno: hoc est olympiade nonagesimaquinta potestas cōsulū decemuiris tradita constituendarum legum Atticarum gratia magnam rei publicae perniciem iuexit. Nam primus ex decēuiris: cedentibus cæteris solus Appius Claudius sibi continuauit imperium. statimque aliorum coniuratio subsecuta est: ut more contempto: quo insigne imperii penes unum: potestas autem cōmunis erat: omnes omnia propriis libidinibus agitabant. Itaque iter